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(Kort bemærkning). 

Åskjær Jørgensen (FP): 
Kun en meget kort korrigering. Hverken 

undertegnede eller fremskridtspartiet er glade 
for, at vi skal skære ned. Tværtimod er vi 
dybt bedrøvede over, at det er nødvendigt at 
skære ned. Det er ikke vores skyld, at det er 
nødvendigt, men det er nødvendigt. Vi synes 
ikke om nedskæringer, vi er bare så realisti- 
ske, at vi kan se, når nedskæringer er nød- 
vendige. Det er der andre der ikke tør se, 
men det er realiteterne. 

Bernhard Baunsgaard (RV): 
Dette lovforslag, der handler om statstil- 

skuddene til museer, bygger jo bl.a. på, at 
man har set væk fra, at Møllmannudvalget 
har afgivet sin betænkning. Jeg deler de øvri- 
ge ordføreres opfattelse, at det er meget be- 
klageligt, at folketinget ikke har fået lejlighed 
til at tage stilling til fordelingen mellem de to 
ministre. Jeg håber, at vi kan komme til det, 
og jeg håber ikke, at nogen af misforstået 
iver vil fastholde en fordeling, der måske 
ikke viser sig særlig sagligt rigtig. 

Der foreslås i dette lovforslag en regule- 
ring på linje med den i de to forrige lovfor- 
slag, og forudsat at vi også på dette område 
kan koncentrere os om udviklingen i lønnin- 
gerne, skal jeg gerne arbejde med på at finde 
en ordning i udvalget. 

Men derefter finder jeg det nødvendigt, at 
vi i udvalget ser på museernes situation. Vi 
har fået et bilag fra ministeren, der efter min 
opfattelse tvinger folketinget og udvalget til 
at vurdere, hvad det er, der sker her. 

Jeg minder om, hvad der er sket under de 
sidste ti års socialdemokratiske regeringer, 
der på kulturområdet har ført en skarp ned- 
skæringspolitik, en nedskæringspolitik, som 
det har været totalt umuligt for os at ændre 
på. Vi kunne dengang ikke få støtte fra de 
borgerlige partier, og socialdemokraterne 
nægtede at være med. Vi har sammen med 
SF af og til forsøgt at køre ned i salen med 
et forslag, men uden held. 

Jeg kan måske sætte i relief, hvad det er, 
der er sket på dette område under de social- 
demokratiske regeringer, ved at nævne, at 
bare for ti år siden brugte vi dog I'Å øre af 
hver krone på statsbudgettet til kulturformål. 
I det sidste forslag fra socialdemokratisk side 
var dette beløb faldet til 0,8 øre af hver kro- 

ne. Jeg kan nævne, at jeg gang på gang har 
forsøgt at overtale socialdemokraterne til at 
forstå, hvad det var, der skete på kulturom- 
rådet, sidst i forbindelse med indeværende 
års finanslov, hvor socialdemokraterne næg- 
tede at være med. 

Det er denne baggrund, der gør, at jeg er 
nødt til at sige, at så vidt jeg i dag kan skøn- 
ne, er det uforsvarligt af folketinget bare at 
fortsætte med det beløb, der i dag gives til 
museerne. Det bliver i hvert fald ikke med 
radikale stemmer. Vi er nødt til nu at se på 
det, vi er nødt til at bedre situationen for 
museerne. 

Hr. Askjær Jørgensen nævnte før, at vi 
kunne lukke museerne. Fortsætter denne so- 
cialdemokratiske politik, uden at den nuvæ- 
rende regering vil ændre den, behøver vi så- 
mænd ikke at vedtage noget om, at vi skal 
lukke museerne. Man husker måske, hvad 
grunden var til, at hr. Kjersgaard gik fra na- 
tionalmuseet. Han fandt det uholdbart og 
utilstedeligt at fortsætte i en institution, hvor 
man måtte se på, at uvurderlige kulturskatte 
simpelt hen blev ødelagt af luftforureningen. 
Vi er nødt til på denne finanslov at skaffe 
udvej for større bevillinger. 

Jeg håber, at det igen lykkes at få folk, der 
vil tage et ansvar for den økonomiske situati- 
on, til at være med, og det vil jo sige rege- 
ringspartierne. Jeg håber naturligvis på, at 
også socialdemokraterne vil være med. Der 
var noget i den socialdemokratiske ordførers 
ord før om, at han nu er parat til, når de ik- 
ke har noget ansvar, at se på kultursituatio- 
nen, men jeg vil da helst have de folk, der i 
øvrigt er parat til at tage et ansvar for den 
økonomiske situation, til at være med. Men 
jeg gentager: det bliver ikke med radikale 
stemmer, at man fortsætter denne fuldstæn- 
dig utilstedelige situation for de danske mu- 
seer. 

Wilhjelm (VS): 

Der er to ting i forslaget her. Ophævelsen 
af reguleringen er vi imod af samme grunde 
som ved de foregående forslag. Strukturæn- 
dringen er vi overordentlig skeptiske over 
for, og jeg kan gøre det kort ved simpelt hen 
at henvise til, hvad SFs ordfører, fru Ingerli- 
se Koefoed, sagde. Det kan vi helt tilslutte 
os. 


